*Trithem. in
 chro Spauh.
 hoc anno.
 Basel. in ad-
 dit. ad Nau-
 cler. Bizard.
 l. 18.*

(*) Vulgo dicuntur Hansee-Städte.

no temporis spatium numerosus compa- Sæcul. XVI.
ruit exercitus, jamque nihil propius e- A.C. 1507.
rat, quam ut per Tirolim in Italiam pe-
netraret, cum ecce! Ludovicum Gallia-
rum Regem copias suas missas fecisse
nunciatur.

§. CXXXIII.

*Savonense colloquium Galliarum
Regis cum Rege Catholico.*

Interea Ferdinandus Rex, qui tum Nea- Guic. l. 7.
poli agebat, misso legato victoriam re- Joann. Au-
giis armis, auspiciisque relatam Ludovi- ton. hist. Lud.
co gratulatus est, eidem significans, quod XII.
si esset Regi gratum, eum unacum conju-
ge sua invisere vellet, proin locum, quo
ipsum exciperet, designaret. Nominabat
Ludovicus Savonam, ubi etiam ambo
Reges prolixam instituebant consultatio-
nem, ad quam Palavicinum quoque Pon-
tificis (*) Legatum advocarent, simulque
Venetis bellum inferre decernerent. A-
derat etiam Cardinalis de Ambasia.

§. CXXXIV.

(*) *Mirum sane, jam Pontificem cum Gal-
liarum Rege societatem iniisse, contra quem ta-
men ab ipsomet Papa Cæsarem concitatum fuis-
se, Continuator §. CXXXI. meminit.*

R r 4

Sæcul. XVI.

A. 1507.

§. CXXXIV.

Hujus colloquii argumenta.

Frequens erat inter ambos Reges colloquium, quo soluto Galliarum Rex Lugdunum, Ferdinandus vero in Hispaniam reversi sunt. Cum vero populo nil solemnus sit, quam consilia, Regumque voluntates conjectura assequi, temere in vulgus spargebatur, Ferdinandum impotentiori ira adversus Papam accensum ad colloquium venisse, eo quod hic Neapolitani regni investituram ei denegasset, proinde ab utroque Rege capta fuisse consilia, ut summum Pontificem minus Canonice electum exauctorari procurarent, quin etiam Ferdinandus afferuisse ferebatur, quod unice, ut idem in pleno Concilio fiat, a solo Franciæ Regis nutu dependeret, atque omnino Oecumenicam Synodum celebrari oporteret, imo idem dicebatur dedisse promissum, vi cujus non modo omnes Hispaniæ, ac utriusque Siciliæ Prælatos ad Synodum mittere, sed etiam tantum efficere spondebat, ut iidem Præsules pro futura Pontificis electione in Cardinalem de Ambasia suis suffragiis conspirarent.

§. CXXXV.

§. CXXXV.

Sæcul. XVI.
A. C. 1507.*Belgii regimen a Maximiliano concupitum.*

Cum Castellæ administrationem, Ferdinando ad eam nominato, Maximilianus incassum speraret, saltem Belgii regimen continuo ambiebat, ratus, eam sibi nequaquam denegari posse, quamdiu Carolus ejus Nepos in Tutoris potestate esset. Verum oblectabantur Flandri, utque Cæsarem excluderent, prætextum saltem vero similem sollicite inquirebant, tandemque invenerunt, caussati, Philippum Archiducem testamento cavisse, ut Franciæ Rex ejusdem Filii Curator nominaretur; huic rationi nonnulli innitebantur Flandri, contendentes, Ludovici Regis esse, ut rei hujus controversæ judicem ageret, cum Carolus Lucemburgicus ob Flandriæ, Arthesiæ, ac Carolesii comitatus clientelari obsequio Franciæ obstrictus esset, alii tamen palam edicebant, quod in Philippi testamento nequidem unica Syllaba de Francorum Rege mentio fuerit facta.

*Voiez les
memoires du
Bellay & de
Brantome
Varillas
edueat. des
Princes.*

*Daniel hist.
Franc. tom. 5
p. 264.*

§. CXXXVI.

Ludovicus Caroli Lucemburgici tutelam ad Flandrorum preces sibi arrogat.

Ut hæc sunt, Ludovicus tamen Caroli

R r 5

Prin-

Sæcul. XVI. Principis tutelam sibi arrogabat, atque
A.C. 1507. Archiduci ex status Ordinum consensu
 Guilielmum de Croy Cerviæ Toparcham
 Gubernatorem præfecit, quamvis incon-
 sultam ejusmodi agendi rationem Regii
 Senatores, incassum licet, vehementer ta-
 men Regi diffuaderent.

§. CXXXVII.

Maximilianus Belgiæ Gubernator.

Scriptorum nonnulli referunt, quod in-
 ter Caroli Aufriaci Moderatores nul-
 latenus a Ludovico Galliarum Rege no-
 minatus fuerit primo loco Guilielmus de
 Croy, sed potius Carolus de Croy Chi-
 macensis Princeps præfati Guilielmi Pa-
 truelis; huic vero priorem Anno Domi-
 ni millesimo quingentesimo nono in hac
 dignitate subrogatum fuisse narrant, post-
 quam Carolus hoc munus abdicaverat eo
 tempore quo Margarita Aufriaca Belgio
 præerat nomine Maximiliani, cui Flandri
 administrationem deferebant, aut ob nati-
 vam hujus gentis levitatem, (*) aut pro-
 pter indignationem, quam adversus Ludo-
 vicum Galliarum Regem conceperant.

§. CXXXVIII.

(*) Quo fundamento Continuator levitatis
 vitium in Belgas transferre valeat, haud per-
 spicimus, cum Scriptores nationum indolem
 notantes illud non Belgis, sed aliis attribuant.

§. CXXXVIII.

Sæcul. XVI.
A.C. 1507.*Transitus Cæsari in Italiam eunti a
Venetis denegatus.*

Ceterum Galliarum Rege brevi in Franciam redeunte disparuit timor, quem Papa Cæsari, ut eum in Gallos concitaret, incusserat, Maximilianus tamen cum jamjam cum exercitu octo millium equitum, peditumque viginti duorum millium iter agere cæpisset, illud profecutus est, atque mutata prima itineris ratione divulgavit, non bellandi animo se Italiam ingredi, sed id haud alio ex consilio fieri, quam ut pro more suorum Prædecessorum, atque Imperatorum coronam de Pontificis manu acciperet. Veneti, cum rem penitiori oculo inspicerent, specioso hoc obtentu sese decipi haud patiebantur. Hinc postquam Cæsar, missis ad eos Legatis, transeundi copiam postulasset, simulque eos ad armorum societatem contra Gallos invitasset, illi transitum omnino denegantes, responderunt, ad accipiendam coronam, quam a Pontifice lubenter concedi compertum esset, non requiri comitatum plusquam triginta armatorum millibus validum. Aliunde Franciæ Legati Venetos ad hanc repulsam incitabant; hi enim illis suggerebant, inde Italiæ pacem dependere, si vero Cæsari

sari

Sæcul. XVI. sari transitum concederent, abs dubio ipsum Ludovicum cum toto exercitus sui robore in Italiam petiturum, ut sese Maximiliano opponeret. Porro Cæsar Venetorum pertinacia tantopere offendebatur, ut eodem temporis puncto injuriam ulcisci decerneret.

§. CXXXIX.

Imperatoris bellum in Italia adversus Gallos & Venetos.

Ceterum Cæsaris arma non adeo crebris inclarescebant victoriis (*) Helve-

(*) Abs dubia Lector a partium studio alienus ad nauseam usque persæpe observavit, Continuatores, quoties de augustissima Domo Austriaca mentio occurrit, semper intentum esse, ut pia Cæsaris consilia fallacibus artibus adscriberet, pecuniarum inopiam exprobraret, bellicos eorum conatus velut bruta fulmina exploderet, præclare ab eis gesta vel silentio premeret, vel neglectim nec sine contemptu referret, ac sexcentis aliis modis Cæsareæ Majestatis auctoritatem diminueret, Et hæc quidem nullo alio legato Auctore, quin imo penitus contraria recensentibus rerum Austriacarum Scriptoribus, quod, si instituti mei ratio permitteret, nullo negotio comprobare possem. Sufficit autem hæc in rem ipsius Continuatores antilogias animadvertere.

Helvetii enim copias suas in aciem non educebant, deficiente pecunia eis nume-
 randa, Italiae quoque Principes promissa
 auri subsidia vario sub praetextu suppe-
 ditare negligebant; nec minus Pontifex
 illa centum aureorum millia pro belli
 Turcici expensis collecta in alios usus
 converti prohibuit; denique Imperator
 nonnisi a Senensibus sex Ducatorum mil-
 lia acceperat; Nihilominus nonnullis
 suorum copiis in Burgundiam & Sabau-
 diam missis, ipse Italiam versus progre-
 ditur. Ludovicus etiam exercitum, quem
 in Mediolanensi Ducatu tenebat, augere
 intentus erat, dum interea illius Guber-
 nator Aronam ad lacum Majorem occu-
 paverat. Alvirianus quoque Veneti exerci-
 tus Dux Forum Julium accessit, Petilia-
 no Tridentinorum confinium aditus ob-
 sidente. Denique Trivultius, ut Venetis
 praesto esset, cum quingentis cataphra-
 ctis, peditumque quinque millibus Ve-
 ronam usque processit. Rebus ita dis-
 positis Imperator Genuae haerere consti-
 tuit,

Saecul. XVI.
 A.C. 1507.

*vertere, ubi non raro uno quasi halitu mox
 Caesaris imbecillitatem, mox vero hostes simul
 ab eodem Imperatore ingenti clade prostratos
 enarrat, haud ultra memor, quod hostiles copias
 adeo numerosis jactitaverit, ut facile toti Eu-
 ropae terrorem incuterent. Vide §. CXXIX.
 & CXXII.*

Secul. XVI.
A. C. 1507.

tuit, hanc urbem, in qua cum quibusdam clandestina habebat commercia, astu capturus; verum spe sua frustratus, omnes in eo curas intendit, ut toto impetu in Venetorum ditones irrueret.